CHUBUT”, ubicado en la Provincia del CHUBUT, consiste en la ampliación del muelle turístico siguiendo la tipología
estructural del muelle existente y manteniendo el ancho de la superficie de operación actual.

Que el actual muelle turístico Comandante Luis Piedra Buena ha sido proyectado con un buque de diseño tipo Cristal
Harmony de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN METROS (241m.) de eslora y VEINTINUEVE METROS CON
NOVENTA Y CUATRO CENTÍMETROS (29,94 cm.) de manga.

Que la tendencia que se evidencia en las grandes empresas de cruceros turísticos, es hacia los barcos más grandes, con
similares características en cuanto al calado, razón por la cual, se considera necesario ejecutar un proyecto de adecuación